
D.R.S. n.  1595

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità 

e dei Trasporti - Servizio 7  
U.O. 7.02

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28, e ss.mm.ii.;

Vista la legge regionale 10 aprile 1978 n. 2 e ss.mm.ii;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e ss.mm.ii – norme in materia di bilancio e contabilità 
della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;

Visto il D.lgs 23/06/2011 n. 118,

Visto il  D.P.  n.  6  del  18/01/2013  che  rimodula  gli  assetti  organizzativi  endodipartimentali  dei 
Dipartimenti regionali;

Vista la legge regionale 22 Febbraio 2019 n. 2 Bilancio di previsione della Regione per il triennio  
finanziario 2017/2019;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il DDG n. 2947 del 5/11/2014, registrato alla Corte dei Conti in data 11/12/2014, reg. 1 fog. 99, 
con il quale è stato ammesso a finanziamento il progetto esecutivo dei lavori di “Realizzazione 
di  una  struttura  polifunzionale  finalizzata  a  servizi  e  mercato  di  prodotti  tipici  locali  e  
artigianato  tradizionale”  nel  comune  di  Fiumedinisi,  per  l'importo  complessivo  di 
€ 3.235.000,0 a valere  sul Piano di Azione e Coesione (PAC) – Piano di salvaguardia relativi  
all'Obiettivo Operativo 6.2.1 del programma operativo regionale FESR 2007/2013;

Visto il D.D.S. n. 3153 del 23/12/2015, registrato dalla Ragioneria centrale di questo Dipartimento in 
data 24/12/2015,  con il quale è stato assunto l'impegno complessivo  di  € 2.506.236,04 sul 
capitolo 672457, di cui € 9.193,93 per l'esr. Fin. 2015 - € 2.422.095,52 per l'eser. fin. 2016 ed € 
74946,59 per l'eser. Fin. 2017;

Visto il DDS n. 2500 del 17/10/2016, registrato alla Corte dei Conti in data 17/11/2016 reg. 1 fog. 
63,  di  presa  d'atto  della  P.V.S.  dell'importo  netto  complessivo  di  €  2.492.742,44  di  cui  € 
1.725.628,98 per lavori ed € 767.113,46 per somme a disposizione;

Vista la nota prot. n. 4864 del 24/06/2019 con la quale il Sindaco del comune di Fiumedinisi  chiede 
l'accredito di € 350.667,11 di cui   € 329.337,68 per il pagamento  del 5° SAL -   € 2.664,90  
per il pagamento del coordinatore in fase di esecuzione -   €17.792,42 per competenze tecniche 
D.L. al 5° SAL - € 872,10 per pagamento competenze RUP;

Ritenuto di poter procedere al pagamento  tramite emissione di mandato della somma complessiva di €  
350.667,11 in favore del Legale rappresentante del comune di Fiumedinisi;

Ai Sensi della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

D E C R E T A

Art.1) Per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  è  liquidata  la  somma  di  €  350.667,11di  cui    € 
329.337,68 per il pagamento  del 5° SAL -   € 2.664,90  per il pagamento del coordinatore in  
fase di esecuzione -   € 17.792,42 per competenze tecniche D.L. al 5° SAL - € 872,10 per  
pagamento competenze RUP -  in favore del legale rappresentante del comune di Fiumedinisi, 
per lavori  di  “Realizzazione di una struttura polifunzionale finalizzata a servizi e mercato di  
prodotti tipici locali e artigianato tradizionale” CUP F46J0500004000 - a valere  sul Piano di  
Azione e Coesione (PAC) III^ Fase Piano di Salvaguardia.

1

 



Art.2) Alla relativa spesa di € 350.667,11 si farà fronte con le somme di cui all'impegno n. 49/2019 
sul capitolo 672457, già assunto con D.R.S. n. 3153 del 23/12/2015.

Art.3) Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s.m.i. e  
successivamente  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato  Regionale   delle 
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.

Palermo  1 LUG 2019
                      

                      Il Dirigente del Servizio
           Dott. C. Franco Fazio

          F.TO

2


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

